AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Catholica Ecclesia, Deo opitulante, in omni iam floret vigetque orbe 
terrarum; quapropter identidem novae constituuntur feliciter Eccle
siae novensilesque communitates quae simul huius ubertatis sunt in
dicia simul copiosioris proventus incitamenta. Has propter causas, iis 
quorum interest consentientibus, de consilio Venerabilium Fratrum No
strorum S.R.E. Cardinalium negotiis Congregationis pro Gentium Evan
gelizatione seu de Propaganda Fide praepositorum, Apostolica Nostra 
usi auctoritate, quae sequuntur iubemus et statuimus. A dioecesi Taung-
gyiensi territorium separamus regionis, quam indigenae Kayah vocant 
et appellant; quod territorium deinceps novam constituet dioecesim 
Loikavensem cognominandam, iisdem quidem servatis finibus ipsius 
regionis quam supra memoravimus. Noviter conditam dioecesim metro
politanae sedi Rangunensi suffraganeam facimus eiusque Episcopum 
metropolitico iuri Archiepiscopi Rangunensis pro tempore subicimus. 
Novae sedis Episcopi cathedram in ecclesia principi locamus urbis Loi
kavensis. Ad ea proinde explenda quae per has Litteras iussimus Vene
rabilem Fratrem Petrum Biggio, in Bangladesa Apostolicum Pro-Nun-
tium, legamus, factis facultatibus opportunis et necessariis etiam sub
delegandi quemvis virum in ecclesiastica dignitate constitutum. Re 
demum ad exitum perducta documenta conficiantur, quorum sincera 
exempla ad Congregationem pro Gentium Evangelizatione seu de Pro
paganda Fide sedulo mittantur. Contrariis rebus minime obsistenti
bus. Magna Nos tandem tenet spes fidelium hanc communitatem cele-
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riter fore adultam, uberem segetem, ipso adiuvante Domino, effusuram 
eandemque inter gentes lucem futuram. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto decimo mensis Novem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo octavo, Ponti
ficatus Nostri undecimo. 

68 AUGUSTINUS card. OASAROLI IOSEPHUS card. TOMKO 
a publicië Ecclesiae negotiis Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Angelus Lanzoni, Proton. Apost. 
Raphaël Varca, Proton. Apost. s. n. 

Loco © Plumbi 
In Secret. Status (ab., n. 288.924. 

II 

PIETERSBURGENSIS 

Abbatia territorialis Pietersburgensis ad gradum dioecesis evehitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quae dicio ecclesiàstica communitasque florens Catholica iam duo-
deoctoginta annos in Africa Australi laudabiliter missionale opus ab
solvit ac nuntiandi Evangelii efficienter munus, Pietersburgensis 
nomine, prius scilicet tamquam Praefectura Apostolica recentiusque 
ut Abbatia nullius et Abbatia Territorialis, Nobis eadem tantos effecisse 
videtur progressus plenam ad sui iuris prosperitatem firmitatemque ac 
tantos pietatis fidei religionis peperisse fructus ut inter dioeceses iam 
Catholicae Ecclesiae merito valeat debeatque recenseri, quo melius pó
steros in annos atque certius partes impleat ecclesialis circumscriptio
nis integra dignitate et canonica structura. Omnibus ideo hanc ad rem 
spectantibus rationibus diligenter ponderatis, accepto praeterea eorum 
quorum interest omnium consensu, audita denique ipsius Congrega
tionis pro Gentium Evangelizatione propensa omnino et faventi sen
tentia Nos pro apostolicae potestatis Nostrae amplitudine commemo
ratam Abbatiam territorialem Pietersburgensem ad gradum evehimus 
iuridicialemque dioecesis statum, iisdem nimirum servatis eius finibus 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 721 

qui adhuc fuerunt eodemque publico nomine. Huius insuper dioecesis, 
quam simul suffraganeam esse censemus Archidioecesi Metropolitanae 
Praetoriensi, cathedram episcopalem in templo collocari volumus Sa
cratissimo Cordi Iesu dicato ipsa in urbe vulgo Pietersburg. Quae vero 
singula ex sacrorum canonum normis servanda sunt de talis dioecesis 
gubernatione dispositione aedificatione ea videlicet ad amussim custo
diri graviter iubemus. Has demum Apostolicas Litteras, quas adeo li
benter edendas novae de huius dioecesis constitutione curaverimus, tam 
nunc quam deinceps ratas esse volumus suamque plenam exserere vir
tutem, contrariis quibuslibet causis haudquaquam obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quinto decimo mensis Decem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo octavo, Ponti
ficatus Nostri undecimo. 

SB AUGUSTINUS card. CASAROLI IOSEPHUS card. TOMKO 
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III 

SANCTI IOSEPHI A GUAVIARE 

Vicariatus Apostolicus Sancti Iosephi a Guaviare constituitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Tum novas utile est, immo necessarium, ecclesiasticas instituere cir
cumscriptiones, cum nimis amplis territoriis administrandis imminutis, 
facilius regimen fit et fructuosius, utpote quae ita aptiora ea reddantur 
ad evangelizationis opus exsequendum. Qua re Nos, hoc bene cogni
tum habentes, quotiescumque eiusmodi casus innotescunt, ad decer
nendum secundum hanc rationem libenter inclinamus. Idcirco senten
tias audiendas esse censuimus Venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. 
Cardinalium Congregationis pro Gentium Evangelizatione gerendis ne
gotiis praepositorum, qui ex distractis a Praefectura Apostolica Mi-
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tuensi in Columbia quibusdam portionibus novum Vicariatum Aposto
licum Nobis constituendum proposuerunt. Fisi enim id Christifidelium 
bono esse profuturum, haec quae sequuntur statuimus. A Praefectura 
Apostolica, quam nuper memoravimus, nempe Mituensi, districtus ci
viles separamus, qui lingua vernacula « Comisaría del Guaviare » vo
cantur et ex iis disiunctis novum instituimus Vicariatum Apostolicum, 
Sancti Iosephi a Guaviare appellandum, iisdem terminatum finibus, 
quibus districtus illi civiles. Ad haec omnia perficienda Excellentissi
mum Dominum Angelum Acerbi legamus, Archiepiscopum titulo Zel-
lensem atque in Columbia Nuntium Apostolicum, vel cui ipse mandata 
dederit, dummodo sit in ecclesiastica dignitate constitutus, factis ni
mirum necessariis opportunisque facultatibus. Re vero acta, instru
menta conficiantur, quorum sincera exempla ad Congregationem pro 
Gentium Evangelizatione rite mittantur. Haec denique, quae decrevi
mus, volumus et nunc et in posterum rata et firma haberi, rebus con
trariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die* undevicesimo mensis Ianuarii, 
anno Domini millesimo nongentesimo undenonagesimo, Pontificatus 
Nostri undecimo. 

SB. AUGUSTINUS card. CASAROLI IOSEPHUS card. TOMKO 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 
Venerabili Servae Dei Iosephae Naval Girbés Beatorum honores decer
nuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Spiritu ferventes accendemini 
igne caritatis; fervere facite vos laudibus Dei, et moribus optimis. 
Alter calidus, alter frigidus ; calidus frigidum accendat » (S. AUGUSTI
NUS, Sermones, 234, 3). 
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Hoc fecit etiam Venerabilis Serva Dei Iosepha Naval Girbés, quae 
vixit ut decet sanctos (cf. Eph 5, 3). Vera evangelica caritate impulsa, 
non solum cum humilitate et alacritate dono Dei respondit atque sin
gulari cura suam ipsius coluit sanctificationem, verum etiam multos 
annos impensum ac fructuosum explicavit apostolatum in sua paroe
ciali communitate, praesertim pro iuventute feminina. 

In oppido Algemesi, intra fines archidioecesis Valentinae orta est 
die xi mensis Decembris anno MDCCCXX, a Francisco Naval et Iosepha 
Maria Girbés. Èst eodem die in mysticum Christi corpus per baptismum 
inserta; post autem octo annos sacramentum accepit Confirmationis, 
cuius officia explevit egregie dum vixit. Namque semper suum esse sensit 
verbo et opere fidem diffundere et defendere, tamquam verae Christi 
testis (cf. CONC. OEC. VAT. II, Const. Dogm. de Ecclesia Lumen gen
tium, 11). 

Postquam est matre orbata (anno MDCCCXXXIII), fuit ei onus susti
nendum domus et curae fratrum atque ceterorum familiarium, quibus 
cum gaudio et toto studio astitit. Simul servitio Dei et Ecclesiae se de-
didit, utque hoc corde indiviso faceret et sine neglegentia, virginitatem 
suam Domino in perpetuum consecravit (anno MDCCCXXXVIII). Ita po
tuit expeditius necessitudinem colere cum Iesu et veram spiritalem ma
ternitatem exercere pr̂ o multis animis, quae eius discipulae factae sunt 
in christiana perfectione assequenda. 

Parocho suadente, qui spiritus eius moderator erat, fere triginta an
nos nata amicis et multis puellis domum suam coepit aperire, quas 
cotidie plumariam artem docebat quibusque cum simplicitate, plani-
tate et efficacia Evangelium explanabat et catechismum. Sedula de 
earum christiana et religiosa formatione, non solum eas ad christianam 
doctrinam instituebat, sed ad Christi imitationem ducebat, et educa-
bat, amabiliter et perseveranter, ad incommoda et deprecationem. Eas 
hortabatur ut munus suum exsequerentur laetae et amore motae, ut 
semper in gratia viverent, Deum amarent atque virtutes et pro propriis 
charismatibus dilatando Christi regno operam navarent. Huius apo
stolatus vis eo etiam confirmari potest, quod multae eius discipulae 
eximiae fuerunt postea matres familias vel Institutorum vitae conse
cratae sodales.